

# 単 価 合 意 書

令和7年11月18日に契約した国道27号国吉城トンネル他照明設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月 9日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 大阪府堺市美原区多治井737番地

氏名 株式会社サンエレクト 代表取締役 竹田 富英

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		796,745	
トンネル照明設備						
		式	1		796,745	
トンネル照明設備						
		式	1		796,745	
自動調光装置	制御部・受光部					
		組	1	796,745	796,745	
機器単体費						
		式	1		796,745	
電気設備						
		式	1		46,823,412	
トンネル照明設備工						
		式	1		43,760,682	
トンネル照明設備設置工						
		式	1		22,117,589	
自動調光装置取付	制御部・受光部					
		組	1	39,753	39,753	
トンネル照明器具取付 (基本部)	KAE090BLS-J-D 240V					
		台	30	114,992	3,449,760	
トンネル照明器具取付 (基本部)	KAEP090BLS-J-D 240V 電池内蔵					
		台	5	193,828	969,140	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE035BS-J 460V					
		台	14	99,523	1,393,322	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE070BS-J 460V					
		台	10	108,282	1,082,820	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE100BS-J 460V					
		台	8	120,676	965,408	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具取付（入口部）	KAE150BS-J 460V					
		台	6	135,120	810,720	
トンネル照明器具取付（入口部）	KAE200BS-J 460V					
		台	10	150,030	1,500,300	
トンネル照明器具取付（入口部）	KAE250BS-J 460V					
		台	10	160,280	1,602,800	
トンネル照明器具取付（入口部）	KAE300BS-J 460V					
		台	16	177,986	2,847,776	
トンネル照明器具取付（入口部）	KAE350BS-J 460V					
		台	12	198,487	2,381,844	
接続道路照明取付	KCE070-2					
		台	3	159,721	479,163	
照明器具取付金具(材料のみ)	基本照明 L側					
		組	18	37,311	671,598	
照明器具取付金具(材料のみ)	基本照明 R側					
		組	17	37,311	634,287	
照明器具取付金具(材料のみ)	入口照明 L側					
		組	44	38,243	1,682,692	
照明器具取付金具(材料のみ)	入口照明 R側					
		組	42	38,243	1,606,206	
配管・配線工						
		式	1		13,483,917	
ビッド配線	CV2mm2-3C					
		m	12	1,190	14,280	
ビッド配線	複合ケーブル CV2mm2-6C+3.5mm2					
		m	9	1,563	14,067	
ビッド配線	複合ケーブル CV2mm2-4C+3.5mm2					
		m	12	1,402	16,824	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビッド配線	CVV2mm2-3C	m	9	1,178	10,602	
管内配線	CV2mm2-3C	m	667	1,448	965,816	
管内配線	複合ケーブル CV2mm2-6C+3.5mm2	m	103	1,820	187,460	
管内配線	複合ケーブル CV2mm2-4C+3.5mm2	m	103	1,659	170,877	
管内配線	CVV2mm2-3C	m	103	1,436	147,908	
露出配線	複合ケーブル CV2mm2-6C+3.5mm2	m	1,090	2,592	2,825,280	
露出配線	複合ケーブル CV2mm2-4C+3.5mm2	m	1,090	2,431	2,649,790	
露出配線	CVV2mm2-3C	m	1,090	2,207	2,405,630	
モルト分岐材A(材料のみ)	[幹線]CV2mm2-4C+3.5mm2[分岐]CV2mm2-3C(1.5m)分岐加工費含む	個	35	19,131	669,585	
モルト分岐材B(材料のみ)	[幹線]CV2mm2-6C+3.5mm2[分岐]CV2mm2-3C(1.5m)分岐加工費含む	個	86	11,368	977,648	
モルト分岐材C(材料のみ)	[幹線]CVV2mm2-3C[分岐]CVV2mm2-3C(1.5m)分岐加工費含む	個	35	16,521	578,235	
端末処理材(材料のみ)	CV2mm2-6C+3.5mm2用	個	2	9,505	19,010	
端末処理材(材料のみ)	CV2mm2-4C+3.5mm2用	個	2	9,505	19,010	
端末処理材(材料のみ)	CVV2mm2-3C用	個	2	9,505	19,010	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配線支持金具(材料のみ)	KBS-LA(SUS)相当					
		個	1,195	769.7	919,791	
配線押さえ金具(材料のみ)	KCVS-15(SUS)相当 2L, 2R, 3L, 3R用					
		個	1,188	250.6	297,712	
配線押さえ金具(材料のみ)	KCVS-15A(SUS)相当 1L, 1R用					
		個	1,181	250.6	295,958	
配線押さえ金具(材料のみ)	KCVS-11(SUS)相当 L, R基本調光用					
		個	1,181	236.6	279,424	
トンネル照明設備撤去工						
		式	1		2,276,513	
自動調光装置撤去						
		組	1	19,886	19,886	
トンネル照明器具撤去	KPH110B 取付金具含む					
		台	26	8,567	222,742	
トンネル照明器具撤去	KPH180B 取付金具含む					
		台	12	8,567	102,804	
トンネル照明器具撤去	KPH220B 取付金具含む					
		台	24	8,567	205,608	
トンネル照明器具撤去	KPH270B 取付金具含む					
		台	20	8,567	171,340	
トンネル照明器具撤去	KPH360B 取付金具含む					
		台	92	8,567	788,164	
トンネル照明器具撤去	KWFHP0452BD 取付金具含む					
		台	60	7,983	478,980	
トンネル照明器具撤去	KWFHPP0452BD 取付金具含む					
		台	32	7,983	255,456	
接続道路照明器具撤去	KSH-2					
		台	3	10,511	31,533	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線撤去工						
		式	1		5,882,663	
ビッド配線撤去	CV3.5mm2-3C					
		m	6	514.4	3,086	
ビッド配線撤去	CV2mm2-3C					
		m	6	514.4	3,086	
ビッド配線撤去	VVR2mm2-3C					
		m	9	514.4	4,629	
ビッド配線撤去	複合ケーブル VVR14mm2-3C+VVR3.5mm2					
		m	18	514.4	9,259	
ビッド配線撤去	複合ケーブル VVR5.5mm2-4C+VVR3.5mm2					
		m	12	514.4	6,172	
ビッド配線撤去	複合ケーブル VVR3.5mm2-4C+VVR3.5mm2					
		m	4	514.4	2,057	
管内配線撤去	CV3.5mm2-3C					
		m	610	643	392,230	
管内配線撤去	CV2mm2-3C					
		m	56	643	36,008	
管内配線撤去	VVR2mm2-3C					
		m	103	643	66,229	
管内配線撤去	複合ケーブル VVR14mm2-3C+VVR3.5mm2					
		m	206	643	132,458	
管内配線撤去	複合ケーブル VVR5.5mm2-4C+VVR3.5mm2					
		m	103	643	66,229	
管内配線撤去	複合ケーブル VVR3.5mm2-4C+VVR3.5mm2					
		m	58	643	37,294	
露出配線撤去	VVR2mm2-3C					
		m	1,110	1,029	1,142,190	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出配線撤去	複合ケーブル VVR14mm2-3C+VVR3.5mm2	m	2,190	1,029	2,253,510	
露出配線撤去	複合ケーブル VVR5.5mm2-4C+VVR3.5mm2	m	1,110	1,029	1,142,190	
露出配線撤去	複合ケーブル VVR3.5mm2-4C+VVR3.5mm2	m	528	1,029	543,312	
現場発生品運搬		式	1		42,724	
工場製品輸送工		式	1		1,770	
輸送工		式	1		1,770	
輸送(電気)		式	1		1,770	
仮設工		式	1		3,060,960	
足場工		式	1		30,682	
足場費		式	1		30,682	
交通管理工		式	1		3,030,278	
交通誘導警備員		式	1		3,030,278	
直接工事費		式	1		46,823,412	
共通仮設費		式	1		5,160,456	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		61,287	
技術管理費		式	1		61,287	
道路施設データ作成費		式	1		60,047	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		1,240	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,099,169	
純工事費		式	1		51,983,868	
現場管理費		式	1		22,780,392	
機器間接費		式	1		144,439	
機器管理費		式	1		144,439	
工事原価		式	1		74,908,699	
一般管理費等		式	1		13,194,556	
工事価格		式	1		88,900,000	
消費税相当額		式	1		8,890,000	
工事費計		式	1		97,790,000	